

## Agneses Pastares un Ivara Salmiņa fotoizstādes “Morāvija” atklāšana



Foto autors Ventspils foto arhivs

2025. gada 5. martā plkst. 18.00 Ventspils Galvenās bibliotēkas izstāžu zālē (Akmeņu ielā 2, Ventspilī) tiks atklāta biedrības EZIS.LV fotoizstāde MORĀVIJA.

Atklāšanas pasākumā savu ierašanos ir apstiprinājis Čehijas Republikas vēstnieks Latvijā Martins Vítěks (Martin Víttek) un viņa kundze Andrea Vítkova (Andrea Vítková), ir aicināti tuvāki un tālāki fotomākslas profesionāļi un entuziasti, čehu uzņēmēji, pasaules apceļotāji un visi, kam tuva ir vizuālā māksla.

Čehijas Morāvija ir viens no gleznainākajām apgabaliem Eiropā, kas iekļauts fotoizstādē apskatāmajās mākslas fotogrāfijās. “Morāvijas lauku viļņainās un krāsainās ainavas ir kā dzīvas gleznas – viļņojoši lauki, maigas līnijas un toņu spēle, kas mainās līdz ar gadalaikiem un gaismas ritmu, tās ir apburošs dabas un cilvēka mākslas kopdarbs”, saka EZIS.LV dibinātāja Agnese Pastare.

Fotoizstādē ir divu fotomākslinieku darbi: izstādē piedalās Agnese Pastare un Ivars Salmanis.

Ivars Salmanis ir Latvijā un pasaulē pazīstams fotogrāfs, kam 2018. gadā piešķirts Latvijas Radošās personības statuss un kura darbi ir bijuši apskatāmi vairākās personālizstādēs Latvijā – VEF Kultūras pilī, Latvijas Nacionālā vēstures muzeja Dauderu nodaļā, vairākās bibliotēkās Rīgā. Fotomākslinieks kopš 2016.gada piedalās ik gadu 4-5 kopizstādēs, gan Latvijā, gan visā pasaulē – Spānijā, Āfrikā, Lietuvā (t.sk. arī grāmatā), Igaunijā, kā arī regulāri piedalās konkursos visā pasaulē, iegūstot vairākus nozīmīgus titulus. Pateicoties plašajām zināšanām, fotogrāfs regulāri tiek aicināts žūrijas sastāvos dažādos konkursos, tajā skaitā Starptautiskās Fotomākslas federācijas (FIAP) organizētajos konkursos.

Agneses Pastares darbi ir bijuši apskatāmi izstādēs visā pasaulē – Kanādā, Vjetnamā, Zviedrijā, Portugālē, Taizemē, ASV, Dienvidāfrikā, Izraēlā, Maltā un, protams, Latvijā. Viņa ir Ventspils fotokluba KAKTUSS dibinātāja un kopš 2019. gada aktīvi izrāda savus darbus kluba kopizstādēs – vidēji 2-3 gadā, kā arī vairākās citās kopizstādēs, piedalās pašmāju un starptautiskos foto plenēros, kā arī dažādos konkursos, kur gūtas godalgotas vietas, tajā skaitā arī uzvaras.

Biedrība EZIS ir radīta, lai attīstītu dažādus ar fotogrāfiju saistītus projektus, tajā skaitā fotoceļojumu organizēšanu – interesentiem tiek piedāvāts apvienot abas kaislības: ceļošanu un fotografēšanu. Autori ir veltījuši tūkstošiem stundu, lai izpētītu un atrastu interesantākās lokācijas un parūpējušies par visām praktiskajām lietām. Biedrības dibinātājs Ivars Salmanis uzskata: “Skaistas vietas var atrast pat dažu metru attālumā no savām mājām, tikai tās ir jāprot saskatīt. Foto ceļojumi paplašina mūsu redzeslokus un to, kā mēs skatāmies uz to, kas šķiet pašsaprotams.”

Izstāde MORĀVIJA ir fotoceļojumu braucienu rezultāts.

📅 Wed, 05.03.2025

🕒 18:00-19:00

☎ +37163623598

✉ biblioteka@ventspils.lv

🌐 <https://biblioteka.ventspils.lv/>

🏠 Galvenā bibliotēka

📍 Akmeņu iela 2

